8/13/24, 3:16 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

‘ ’ UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ 7 Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

Esa Unggul

G Select Language | 'V

SURAT TUGAS
No. 6860/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/I11/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :

Nama : MUHAMAD HADI ARFIAN, S.Kom, MM
No. Dosen / NIP : 6860/

NIDN / NIDK : 0305079001

Jabatan Akademik . Asisten Ahli (150)

Alamat . JL.RAWA BUAYA, RT/RW. 04/004,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 CSF204 Struktur Data 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF204 Struktur Data 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CIE407 Machine Learning 3 KJO0O01 Reguler-1 Jakarta
6 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
9 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

10 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul

http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

(=] e e (=

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=6860/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/111/2024
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8/13/24, 2:48 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

{5 Select Language | ¥

a@Menu v Data v Perkuliahan (Adm) « Laporan Perkuliahan (Dosen) &  Jabatan Khusus (Dosen) ¥  Implementasi K-2017 «

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
AKADEMIK

m Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

Esa Uinggul

Peserta Kode MK dan Kelas 1 CSF413 KJ002 MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)
. Jadwal dan Ruang : Rabu, 08:20 - 10:00 (R309)
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0
Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024
Ze Perencanaan Jurnal Perkuliahan
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
Kelt;lp ok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan Cg:zte::‘n Status Hc:)?-::;r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Rabu, 20 6860 - Teori 42 Introduction to ' Tatap Muka Introduction to ok Selesai v
Mar 2024 MUHAMAD Network Network
HADI ARFIAN
08:20 -
10:00 , S.Kom, MM
Ruang : R309
2/1 Rabu, 27 6860 - Teori 41 REFERENCE Tatap Muka ' REFERENCE Selesai v
Mar 2024 MUHAMAD MODELS MODELS
HADI ARFIAN
08:20 -
10-00 , S.Kom, MM
Ruang : R309
3/1 Rabu, 3 Apr 6860 - Teori 48 Network Tatap Muka  Network Selesai v
2024 MUHAMAD Protocols Protocols
HADI ARFIAN
08:20 -
10:00 , S.Kom, MM
Ruang : R309
4/1 Rabu, 24 Apr 6860 - Teori 40 Network Tatap Muka  Network Selesai '
2024 MUHAMAD Hardware Hardware

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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5/1

6/1

7/1

8/1

9/1

10/1

11/1

12/1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

08:20 -
10:00

Senin, 13
Mei 2024

15:30 -
17:10

Rabu, 8 Mei
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 15 Mei
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 5 Jun
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 12 Jun
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 19 Jun
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 26 Jun
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 3 Jul
2024

HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R404

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Teori 34

Teori 39

Teori 41

Teori 35

Teori

Teori 29

Teori 34

Teori 34

Network
Topology

Network
Software

IP Address and
Subnet Address

DHCP SERVER
dan WIRELESS
DEVICE

DNS SERVER
dan HTTP
SERVER

IoT and
Digitization

STATIC
ROUTING

DYNAMIC
ROUTING (RIP)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Network
Topology

Network ok
Software

IP Address and
Subnet Address

DHCP SERVER
dan WIRELESS
DEVICE

IoT and
Digitization

STATIC
ROUTING

DYNAMIC
ROUTING (RIP)

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Terjadwal

Selesai

Selesai

Selesai

2/3
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13/1

14/1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

08:20 -
10:00

Rabu, 10 Jul
2024

08:20 -
10:00

Rabu, 17 Jul
2024

08:20 -
10:00

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

6860 -
MUHAMAD
HADI ARFIAN
, S.Kom, MM

Ruang : R309

Teori 45

Teori 46

Network
Security

Modern
Network
Implementation

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Tatap Muka  Network

Security

Tatap Muka  Modern Network

Implementation

Selesai

Selesai

v

v

&
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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510

(‘ ’, UNIVERSITAS ESA UNGGUL

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

E S a bnggu | Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

Laporan Absensi Kuliah

{5 Select Language | ¥

SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah  : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

Kode MK dan Seksi . CSF413 (KJOOZ) MUHAMAD HADI ARFIAN 5 S.Kom, MM (6860)

Jadwal dan Ruang @ Rabu, 08:20 - 10:00 (R309) MUHAMAD HADIARFIAN , §.Kom, MM (6860)

Tatap Muka / Tanggal

No. NAMA MAHASISWA NIM L z E s 2 £ Y B 18 Bl 12 1S I3
20 27 03 24 13 08 15 05 19 26 03 10 17
Mar | Mar | Apr | Apr | Mei | Mei | Mei | Jun | Jun | Jun | Jul | Jul | Jul
1. |DENNY FITRYANTO 20190801066 S A H H A A H H H H H H H
2. |MUHAMMAD RIZANDY ARRIDHA 20210801019 H A H A A A A A A A A A
3. |AUDRY SAFRINA ZAHRA 20210803092 H H H H I S H H H H H H H
4. |MUHAMMAD ABDUL HAKIM MUNABARI 20220801006 H H H H H H H H H H H H H
5. |VALENCIA PATRICE GRACIA PANGARIBUAN 20220801017 H H H H H H H H S H S H H
6. |HENDRICK 20220801023 H H H H A H H H H H H H H
7. |WIJI WIKU ADITAMA ALKOHARA 20220801030 H H H H H H H H H H H H H
8. |ARINI RAHAYU 20220801032 H H H H H H S H H H H H H
9. |SHISKA RIANI 20220801056 H H H H H H H H H H H H H
10. |MUHAMMAD ALIFIAN GHANI 20220801061 I H H A A A A A A A A A A
11. |AKBAR BHEKTI WIBOWO 20220801062 H H H H H H H H A H H H H
12. |SHARLY FRICILIA DESITA SAROINSONG 20220801070 H I H H H H H H H H H H H
13. |GAVIN ADLAN HIDAYAT 20220801093 H H H H H H H H H H H H H
14. [MUHAMMAD DAFFA FADHILAH SHALDY 20220801099 I I H H H H S S A H A H H
15. |NIKEN AMANDA 20220801117 H H H H H H H I H A H H H
16. |IQBAL MAULANA 20220801141 H S H H I I H I I I I H H
17. |NEZLA UKHTASYA SAPUTRA 20220801145 H H H H H H H H H H H H H
18. |SAVANA ONENOV IRZAL 20220801149 H H H H H H H H H H H H H
19. |MELLANDA PUTRI 20220801150 H H H H H H H H H H H H H
20. [SYIFA AZZAHRA 20220801153 H H H H A H H H H S I H H
21. |HANIF DWI PRASETYO 20220801156 H H H H A H H H H H H H H
22. |MALIK MAULANA ABDILLAH 20220801164 H H H H H H H H H H H H H
23. |VALDI PANGESTU 20220801167 H H H H H H H H H H H H H
24, |LUTHFI RADYANSYAH 20220801181 H H H S H H H A H I A H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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Laporan Absensi Kuliah

Tatap Muka / Tanggal

No. NAMA MAHASISWA NIM L 2 2 s 2 § Y 8 19 N 12 1S 1d

20 | 27 | 03 24 13 08 15 | 05 19 26 | 03 10 17

Mar | Mar | Apr | Apr | Mei | Mei | Mei | Jun | Jun | Jun | Jul | Jul | Jul
25. |HADASA SARAH DIVANDA GASPERSZ 20220801197 H H H H H H I H H H H H H
26. |HELMEIRA PUTRI ADDIESTY 20220801204 H H H H H H H H H H H H H
27. |PADLAN BAHARI 20220801222 H H H H H H H H I H H H H
28. |ANINDYA MAISIE PRASETYO 20220801232 H H H H H H H H H H H H H
29. |SYIFA AMALIA PUTRI 20220801237 H H H H H H H H S A H H H
30. |ELEAZAR JONAS YEHEZKIEL IMEA 20220801241 H H H H H H H H H S H A H
31. |ILHAM BAYU PRATAMA 20220801245 H A H H A H H A I I I H H
32. |HENGKI MIKELO PHAA 20220801247 H H H H H H H A H H S H H
33. |VERELL HERMAWAN 20220801257 H H H H H H H A I A A H H
34. |FEBRIYANTI JUHAINI 20220801259 H H H H H H H H H H H H H
35. |ANDITA NURRIZKI RAHMANI 20220801266 H H H H H H H H H H H H H
36. |PRATAMA CHANDRA KUSUMA 20220801276 H H H H H H H H H H I H H
37. [NALDI PRADIPTA 20220801277 H H H H H H H A I H A H H
38. |MUHAMMAD REVIN PUTRA FAHLEFI 20220801278 H H H H H H H S A H H H H
39. |ENRIQUE SUTARNO HADINOTO 20220801281 H H H H H H H H A H H H H
40. [AZZAHRA PUTRI SCABRA 20220801282 H H H H A H H H H H H H H
41. [DEVORA NATALIA SITEPU 20220801307 H H H I H H H H H H H H H
42. |AHMAD JULAIBIB SYAHR 20220801334 S H H I H H A A S H H H H
43. [SADDAM FATAHILAH HAKIM 20220801338 H H H H H H H H S S A H H
44, |MUHAMMAD RAHMANANDA ARIEF WIBISONO 20220801489 H H H H I H H H H H H H H
45. |FERDIAZ RIFQI PRASIDA 20220803040 I H H H A A H H A A H H H
46. |WINTER HASSEN 20220803062 H A H A H I I I I H H H H
47. |MUHAMMAD FREMMUZAR ADITYA PUTRA 20220803078 I H H I I I H H A A A H H
48. |CALVIN SINAYA 20220803080 H H H I I I H H A A H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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8/13/24, 2:49 PM

*}QMenu v Data « Perkuliahan (Adm) &+ Laporan «

Nama Mata Kuliah 3
Kode MK dan Kelas R
Jadwal dan Ruang 3

Jaringan Komputer

CSF413 KJ002

Rabu, 08:20 - 10:00 (R309)
Internal : 48 Eksternal : 0
SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Jumlah Mahasiswa B

Semester

Perkuliahan (Dosen) «

Pengisian Nilai

5 SelectLanguage | ¥

Jabatan Khusus (Dosen) ¥+ Implementasi K-2017 «

SISTEM INFORMASI MANAIEMEN
AKADEMIK

Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)
MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM pada tanggal 13-08-2024

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Parameter Nilai
T T :

uTs
Absensi O
UAS

Tugas

NIM

iy 20190801066 Denny Fitryanto

2. 20210801019 Muhammad Rizandy Arridha
3. 20210803092 Audry Safrina Zahra
4. 20220801006 Muhammad Abdul Hakim Munabari
5. 20220801017 Valencia Patrice Gracia Pangaribuan
6. 20220801023  Hendrick
7. 20220801030 Wiji Wiku Aditama Alkohara
8. 20220801032  Arini Rahayu

9! 20220801056  Shiska Riani

10. 20220801061 Muhammad Alifian Ghani

11. 20220801062 Akbar Bhekti Wibowo

12, 20220801070 Sharly Fricilia Desita Saroinsong
13. 20220801093 Gavin Adlan Hidayat

14, 20220801099 Muhammad Daffa Fadhilah Shaldy
15. 20220801117 Niken Amanda

16. 20220801141 Igbal Maulana

17. 20220801145 Nezla Ukhtasya Saputra

18. 20220801149 Savana Onenov Irzal

19. 20220801150 Mellanda Putri

20. 20220801153  Syifa Azzahra

21. 20220801156 Hanif Dwi Prasetyo

22. 20220801164 Malik Maulana Abdillah

23. 20220801167 Valdi Pangestu

24, 20220801181  Luthfi Radyansyah

25. 20220801197 Hadasa Sarah Divanda Gaspersz

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugasi, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)

Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS

Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol - &

Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set

Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

. Absensi di bawah 75 %

uTs Absensi UAS Tugas N. Dipakai
0% 10% 30% 300 o Remiai NP LS ()

6500 7778 = 9500 6500 @ 75.28 B+ v W
0,00 29,63 0,00 0,00 296 E v
5500 96,3 9500 70,00 75.63 B+ | v W
65,00 100 80,00 = 70,00  74.50 B+ v W
75,00 100 7500 = 70,00  76.00 B+ v | W
6500 963 | 80,00 70,00  74.13 B+ v W
65,00 100 80,00 70,00  74.50 B+ v W
65,00 100 9500 = 70,00 | 79.00 AV
65,00 100 8500 70,00 76.00 B+ | v W
0,00 3333 0,00 0,00 333 E v
6500 963 = 8500 70,00 75.63 B+ | v W
75,00 100 9500 = 70,00  82.00 Alv | v
55,00 100 80,00 70,00 7150 B v | v
5500 = 92,59 = 80,00 70,00 70.76 B | v | v
5500 963 7500 70,00 = 69.63 B v | v
5500 96,3 = 9500 70,00 = 75.63 B+ v W
55,00 100 7500 = 70,00  70.00 B | v | Vv
5500 96,3 8500 70,00 = 72.63 B v | v
55,00 100 8500 70,00 73.00 B v | v
6500 963 | 7500 70,00 = 72.63 B | v | v
5500 963 80,00 70,00 71.13 B v | v
65,00 100 8500 = 70,00  76.00 B+ v W
5500 963 80,00 70,00 71.13 B v | v
5500 88,89 80,00 70,00 70.39 B v v
7500 963 = 8500 70,00 78.63 A vV

aa Uoggul
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26.
27.
28.
29.
30.
81
32.
333
34.
853
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42,
438
44.
45.
46.
47.

48.

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai

20220801204
20220801222
20220801232
20220801237
20220801241
20220801245
20220801247
20220801257
20220801259
20220801266
20220801276
20220801277
20220801278
20220801281
20220801282
20220801307
20220801334
20220801338
20220801489
20220803040
20220803062
20220803078
20220803080

Helmeira Putri Addiesty

Padlan Bahari

Anindya Maisie Prasetyo

Syifa Amalia Putri

Eleazar Jonas Yehezkiel Imea
Ilham Bayu Pratama

Hengki Mikelo Phaa

Verell Hermawan

Febriyanti Juhaini

Andita Nurrizki Rahmani
Pratama Chandra Kusuma
Naldi Pradipta

Muhammad Revin Putra Fahlefi
Enrique Sutarno Hadinoto
Azzahra Putri Scabra

Devora Natalia Sitepu

Ahmad Julaibib Syahr

Saddam Fatahilah Hakim
Muhammad Rahmananda Arief Wibisono
Ferdiaz Rifqi Prasida

Winter Hassen

Muhammad Fremmuzar Aditya Putra

Calvin Sinaya

Pengisian Nilai

75,00
75,00
75,00
65,00
65,00
65,00
55,00
55,00
75,00
65,00
55,00
55,00
65,00
65,00
75,00
75,00
55,00
65,00
75,00
55,00
75,00
65,00
55,00

100
9%,3
100
9%,3
9,3
77,78
9%,3
88,89

88,89
92,59
100
48,15
88,89
85,19
88,89

95,00
90,00
85,00
75,00
80,00
80,00
85,00
90,00
85,00
95,00
85,00
85,00
80,00
90,00
95,00
95,00
90,00
90,00
90,00
0,00
95,00
95,00
95,00

70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
65,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
70,00
0,00
70,00
70,00

70,00

82.00
80.13
79.00
72.63
74.13
70.78
72.63
73.39
79.00
79.00
72.63
72.26
74.13
77.13
81.63
82.00
73.39
76.76
80.50
21.32
80.89
77.52

74.89

A-

B+

CIS|SS[S]SS NS IS[S (S8 S[S S8 S

LSRN

CISISIS SIS SISIS SIS ISIS]S 88888
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